
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№23 (133), 30 ноября 2021 г.

6+

официальная публикация

редакции согласно Приложению № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению. 

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

6. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

7. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году – в сумме 6 593 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 394 тыс. руб.»
8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 

Вестник» и на официальном сайте поселения: www.v.belozerki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Е. Домникова 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 № 34 

 
перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

верхние белозерки муниципального района ставрополь-ский
самарской области 

 

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
-

то
р
а
 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского по-
селения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

161 Федеральная антимонопольная служба
161 1 16 33050 10 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государ-
ственные органы, Банк России, органы управления государствен-
ными внебюджетными фондами Российской Федерации)

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являю-
щимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

собрание представителей сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 33 от 24 ноября 2021 года

об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 
находящегося в собственности сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области на 2021 год

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в 
собственности сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Верхние 
Белозерки», а также на официальном сайте сельского поселения Верхние Белозерки в сети 
Интернет http://www.v.belozerki.stavrsp.ru

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Е. Домникова 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.Л. Моторин

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.11.2021 г. № 33

прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
сельского поселения верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области на 2021 год

1. Обоснование необходимости приватизации муниципального имущества, включенного в 
прогнозный план (программу) приватизации на 2021 год

 План приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год формируется с учетом 
объёмов муниципального имущества и полномочий сельского поселении Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в соответствии с Федеральным 
Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества».

Необходимость приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области обусловлено:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;
 - увеличения доходов местного бюджета от приватизации муниципального имущества 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в том числе и путем создания новых возобновляемых источников платежей в виде 
неналоговых доходов бюджета;

- сокращения расходов местного бюджета на содержание и обеспечение сохранности 
неиспользуемого имущества.

2. Муниципальное имущество сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области, приватизация которого планируется в 2021-2022 
году.

В 2021-2022 году планируется приватизировать следующее муниципальное имущество 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области:
№ 
п/п

Перечень иму-
щества

Характеристика: идентификационный номер, год 
выпуска, модель, № двигателя, № кузова

Способ 
привати-
зации

Сроки 
привати-
зации

1 Автомобиль мар-
ки LADA -2105

XТА21054092164092, 2009 г.в., модель LADA 
-2105, № двигателя *21067*9566579*, № кузова 
21054092164092 сине-зеленый

Аукцион 2021-2022 
год

2 Автомобиль мар-
ки LADA -2107

XТА21074082781713, 2008 г.в., модель LADA 
-2107, № двигателя *21067*9099702*, № кузова 
21074082781713 темно-коричневый

Аукцион 2021-2022 
год

Установить срок приватизации - до 31 декабря 2022 года Приватизацию вышеперечисленного 
имущества проводить по стоимости, установленной на основании отчета об оценке в соответствии 
со ст. 12 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», подготовленного независимым оценщиком в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность. 

собрание представителей сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

 РЕШЕНИЕ №34 от 30 ноября 2021 года

о внесении изменений в реШение собрания представителей сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский 
самарской области от 30 декабря 2020 года № 21 «о бюджете сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский 
самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки му-

ниципального района Ставропольский Самарской области от 05.02.2021 №2, от 26.02.2021 №6, от 
31.03.2021 №16, от 30.04.2021 № 10, от 27.05.2021 №14, от 15.06.2021 №16, от 30.06.2021 №36, от 
30.07.2021 №23, 27.08.2021 №25, 30.09.2021 №26)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник» от 30 
декабря 2020 года № 21(110), от 26 февраля 2021 года №3 (113), от 7 апреля 2021 года №4 (114), 
от 30 апреля 2021 года №5 (115), от 01 июня 2021 года №6 (116), от 1 июля 2021 года №9(119) от 3 
августа 2021 года №12(122), от 13 сентября 2021 года №15(125), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год:

- общий объем доходов – 22 038 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 22 045 тыс. руб.;
- дефицит – 7 тыс. руб.».
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2021 году – в сумме 15 415 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 394 тыс. руб.».
3. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно Приложению 1 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 



2 верхне-белозерский вестник №23 (133), 30 ноября 2021 г.

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты по-

селений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-
ции муниципального района Ставропольский Самарской области»

727 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

727  1 11 05025 10 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муници-
пальных районов

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связан-
ных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
439 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муници-

пального района Ставропольский Самарской области
439 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

439 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

439 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

439
1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

439
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских по-

селений

439 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

439 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муни-
ципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

439 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

439 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
439 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
439 2 02 16002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обе-

спечению сбалансированности бюджетов
439 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
439 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, мо-

дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

439 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

439 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов

439 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплекс-
ного развития сельских территорий

439 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

439
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

439 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
439 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
439 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
439 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

439 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными органи-
зациями остатков субсидий прошлых лет

439
2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 № 34 

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки от 30.12.2020 №21

 
ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 

2021 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

439        22 045 8 822

Общегосударственные вопросы 439 01       3 683 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

439 01 02      787 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 02 47     787 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 02 47 1    787 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

439 01 02 47 1 00 11000  787 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 01 02 47 1 00 11000 100 787 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 01 02 47 1 00 11000 120 787 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

439 01 04      1 794 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 01 04 47     1 794 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 04 47 1    1 525 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

439 01 04 47 1 00 11000  1 525 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 01 04 47 1 00 11000 100 1 189 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 01 04 47 1 00 11000 120 1 189 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 200 260 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 01 04 47 1 00 11000 240 260 0

Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 439 01 04 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 439 01 04 47 1 00 11000 850 73 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 01 04 47 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 04 47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 01 04 47 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 04 47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

439 01 06      123 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 06 47     123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за ис-
полнением бюджета на 2021 -2023 годы»

439 01 06 47 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 06 47 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

439 01 07      101 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 07 47     101 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 07 47 1    101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 07 47 1 00 78210  101 0



3верхне-белозерский вестник№23 (133), 30 ноября 2021 г.

Межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 439 01 11      11 0
Непрограммное направление расходов 439 01 11 99     11 0
Резервный фонд местной администрации 439 01 11 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 439 01 11 99 0 00 79900 870 11 0
Другие общегосударственные вопросы 439 01 13      867 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 01 13 47     867 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 13 47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 01 13 47 А 00 20000  140 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 01 13 47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за ис-
полнением бюджета на 2021 -2023 годы»

439 01 13 47 Б    727 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 01 13 47 Б 00 20000  112 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 13 47 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 439 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 439 02 03      237 237
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 02 03 47     237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 02 03 47 1    237 237

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

439 02 03 47 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 02 03 47 1 00 51180 100 206 206

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 02 03 47 1 00 51180 120 206 206

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 02 03 47 1 00 51180 200 31 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 02 03 47 1 00 51180 240 31 31

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

439 03       1 005 0

Гражданская оборона 439 03 09      199 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 09 47     199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 09 47 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 03 09 47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

439 03 10      802 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 10 47     802 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 10 47 2    802 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 03 10 47 2 00 12000  802 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 03 10 47 2 00 12000 100 602 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 03 10 47 2 00 12000 110 602 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 03 10 47 2 00 12000 240 200 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

439 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 439 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

439 03 14 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 439 04       11 936 8 097
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439 04 09      9 654 6 385
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 04 09 47     9 654 6 385

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 04 09 47 4    9 654 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 04 09 47 4 00 20000  3 118 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 200 3 118 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 09 47 4 00 20000 240 3 118 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

439 04 09 47 4 00 73270  6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 09 47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

439 04 09 47 4 00 S3270  150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 240 150 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

439 04 12      2 282 1 712

Непрограммное направление расходов 439 04 12 99     2 282 1 712
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

439 04 12 99 0 00 S3650  2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

Жилищно-коммунальное хозяйство 439 05       2 326 488
Коммунальное хозяйство 439 05 02      246 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 05 02 47     246 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 05 02 47 6    246 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 05 02 47 6 00 20000  246 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 05 02 47 6 00 20000 200 246 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 05 02 47 6 00 20000 240 246 0

Благоустройство 439 05 03      2 080 488
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 05 03 47     2 080 488

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 05 03 47 7    2 080 488

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

439 05 03 47 7 00 12000  218 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 05 03 47 7 00 12000 100 218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 05 03 47 7 00 12000 110 218 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 05 03 47 7 00 20000  1 136 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 200 1 136 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 05 03 47 7 00 20000 240 1 136 0

Субсидии на обеспечение комплексного раз-
вития сельских территорий за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации (Благоустройство)

439 05 03 47 7 00 L576F  726 488

Межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L576F 500 726 488
Иные межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L576F 540 726 488
Образование 439 07       214 0
Молодежная политика 439 07 07      214 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 07 07 47     214 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 07 07 47 9    214 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 07 07 47 9 00 12000  214 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 07 07 47 9 00 12000 100 214 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 07 07 47 9 00 12000 110 214 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 439 08       2 109 0
Культура 439 08 01      1 011 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 08 01 47     1 011 0



4 верхне-белозерский вестник №23 (133), 30 ноября 2021 г.

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 08 01 47 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 08 01 47 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

439 08 04      1 099 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 08 04 47     1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 08 04 47 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 08 04 47 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 439 10       321 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

439 10 06      321 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 10 06 47     321 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 10 06 47 8    321 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 10 06 47 8 00 20000  321 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 200 321 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 10 06 47 8 00 20000 240 321 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 439 11       214 0
Массовый спорт 439 11 02      214 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 11 02 47     214 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 11 02 47 9    214 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 11 02 47 9 00 12000  214 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 11 02 47 9 00 12000 100 214 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 11 02 47 9 00 12000 110 214 0

Итого         22045 8822

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 № 34 

Приложение №5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки от 30.12.2020 №21

 
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 год
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

47     19 748 7 110

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

47 1    2 650 237

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

47 1 00 11000  2 312 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 1 00 11000 100 1 976 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

47 1 00 11000 120 1 976 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 200 260 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 240 260 0

Иные бюджетные ассигнования 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 47 1 00 11000 850 73 0
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

47 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 1 00 51180 100 206 206

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

47 1 00 51180 120 206 206

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 200 31 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 240 31 31

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 1 00 78210  101 0

Межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

47 2    1 001 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 2 00 12000  802 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 2 00 12000 100 602 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 2 00 12000 110 602 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 240 200 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

47 4    9 654 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 4 00 20000  3 118 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 200 3 118 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 240 3 118 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самарской 
области»

47 4 00 73270  6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния в Самарской области»

47 4 00 S3270  150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 240 150 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

47 6    246 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 6 00 20000  246 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 200 246 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 240 246 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

47 7    2 263 488

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

47 7 00 12000  218 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 7 00 12000 100 218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 7 00 12000 110 218 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 7 00 20000  1 136 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 200 1 136 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 240 1 136 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 540 183 0
Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий за счет средств резервного фонда Правитель-
ства Российской Федерации (Благоустройство)

47 7 00 L576F  726 488

Межбюджетные трансферты 47 7 00 L576F 500 726 488
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 L576F 540 726 488
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

47 8    2 430 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 8 00 20000  321 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 200 321 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 240 321 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

47 9    514 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 9 00 12000  429 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 9 00 12000 100 429 0



5верхне-белозерский вестник№23 (133), 30 ноября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 9 00 12000 110 429 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 А 00 20000  140 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением бюджета на 2021 
-2023 годы»

47 Б    850 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 Б 00 20000  112 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     2 297 1 712
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  4 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 4 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650  2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

Итого      22045 8822

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 № 34 

 
источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 
2021 год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  7 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 7 

 439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 038 
 439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 038 
 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -22 038 
 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-22 038 

 439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  22 045 
 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  22 045 
 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 22 045 

 439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

 22 045 

9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с приложением 
№1 к настоящему Решению.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
в соответствии с приложением №2 к настоящему Решению.

11. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов в соответствии с приложением № 3 к настоящему Решению.

12. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2022 году - в сумме 9 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 9 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 9 тыс. руб.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Верхние Бе-

лозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с 
приложением № 4 к настоящему Решению. 

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, (муниципальным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Бе-
лозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с 
приложением № 5 к настоящему Решению.

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 
годов в соответствии с приложением № 6 к настоящему Решению. 

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, (муниципальным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 
годов в соответствии с приложением № 7 к настоящему Решению.

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

на 1 января 2022 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского по-

селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2022 году - в сумме 1 208 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 208 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 1 208 тыс. руб.
19. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с 
приложением № 8 к настоящему Решению.

20. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 
2024 годов в соответствии с приложением № 9 к настоящему Решению.

21. Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022, 2023 и 2024 годы в соответствии 
с приложением № 10 к настоящему Решению.

22. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муници-
пальных гарантий сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

 -в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.
 -в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.
 -в 2024 году - в сумме 0 тыс. руб.».
23. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района 

Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

-в 2022 году – в сумме 3 463 тыс. руб.;
-в 2023 году – в сумме 3 394 тыс. руб.;
-в 2024 году – в сумме 3 394 тыс. руб.».
24. Утвердить программы муниципальных заимствований сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022, 2023 и 2024 годы в соответствии 
с приложением № 11 к настоящему решению.

25. Установить в соответствии с п.8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
что дополнительными основаниями для внесения в 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
изменений в показатели бюджетной росписи бюджета сельского поселения являются:

1) Принятие решений Правительства Самарской области, областными органами исполнительной 
власти о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением;

2) Изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем решении расходов 
бюджета сельского поселения в целях их приведения в соответствие с областными и федеральными 
правовыми актами;

3) Перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области бюджетных ассигнований на 
осуществление мероприятий программы;

Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансо-
вом году на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 (десять) процентов.

26. Со дня вступления в силу настоящего Решения, положения пунктов 15 и 16 Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 декабря 2020 года № 21 признаются утратившим силу.

27. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года, 
за исключением пунктов 15 и 16 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2024 года.

28. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 
Вестник» и на официальном сайте администрации в сети интернет http://www.v.belozerki.stavrsp.ru 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Е. Домникова 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

верхние белозерки муниципального района ставропольский
самарской области 

 

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
-

то
р
а
 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского по-
селения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

собрание представителей сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 35 от 30 ноября 2021 г.

о бюджете сельского поселения верхние белозерки муниципального района 
ставропольский самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов (1 чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «Проект бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
Собрание представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области решило:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год:

- общий объем доходов – 9 097 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 097 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-

ципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 года:
- общий объем доходов – 9 345 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 345 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
 3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-

ципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 года:
- общий объем доходов – 9 684 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 684 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2022 год - 250 тыс. руб.;
на 2023 год - 500 тыс. руб.
5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2022 году, в размере 0 тыс. руб. 
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 

бюджетов:
в 2022 году – в сумме 0 тыс. руб.; 
в 2023 году – в сумме 0 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 0 тыс. руб.
7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области
в 2022 году – в сумме 3 463 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 394 тыс. руб.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных 
полномочий:

в 2022 году - в сумме 3 315 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 3 315 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 3 315 тыс. руб.



6 верхне-белозерский вестник №23 (133), 30 ноября 2021 г.

161 Федеральная антимонопольная служба
161 1 16 33050 10 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государ-
ственные органы, Банк России, органы управления государствен-
ными внебюджетными фондами Российской Федерации)

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являю-
щимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты по-

селений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-
ции муниципального района Ставропольский Самарской области»

727 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных терри-
торий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

727  1 11 05025 10 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муници-
пальных районов

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связан-
ных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
439 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муници-

пального района Ставропольский Самарской области

439
1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

439
1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

439
1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

439
1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

439 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
439 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-

ности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

439 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

439 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
439 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
439 2 02 16002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обе-

спечению сбалансированности бюджетов 
439 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

439 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

439 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

439 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплекс-
ного развития сельских территорий

439 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

439
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

439 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
439 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
439 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
439 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

439 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными органи-
зациями остатков субсидий прошлых лет

439
2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области 

 
Код 
адми-
нис-
тра-
тора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 
финансирования дефи-
цита бюджета сельского 
поселения

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения, кодов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финан-
сирования дефицита бюджета сельского поселения

1 2 3
439 Муниципальный район 

Ставропольский Самар-
ской области

Администрация сельского поселения Верхние Белозерки области

439  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
439  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
439  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
439  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
439  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельско-

го поселения
439  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
439  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
439  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
439  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сель-

ского поселения

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения верхние 
белозерки му-ниципального района ставропольский самарской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

 Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Нор-
матив 
отчис-
лений, 
в про-
центах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-

щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

100

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-
ских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский на 2022 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

439        9 097 0

Общегосударственные вопросы 439 01       3 408 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

439 01 02      787 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

439 01 02 47     787 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 02 47 1    787 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

439 01 02 47 1 00 11000  787 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

439 01 02 47 1 00 11000 100 787 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

439 01 02 47 1 00 11000 120 787 0



7верхне-белозерский вестник№23 (133), 30 ноября 2021 г.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

439 01 04      1 630 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 04 47     1 630 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 04 47 1    1 361 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

439 01 04 47 1 00 11000  1 361 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

439 01 04 47 1 00 11000 100 1 100 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

439 01 04 47 1 00 11000 120 1 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 200 188 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 240 188 0

Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 47 1 00 11000 800 73 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 439 01 04 47 1 00 11000 850 73 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 04 47 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

439 01 04 47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 04 47 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

439 01 04 47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

439 01 06      123 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 06 42     123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 06 42 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

439 01 06 42 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 439 01 06 42 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 42 Б 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 439 01 11      9 0
Непрограммное направление расходов 439 01 11 99     9 0
Резервный фонд местной администрации 439 01 11 99 0 00 79900  9 0
Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 99 0 00 79900 800 9 0
Резервные средства 439 01 11 99 0 00 79900 870 9 0
Другие общегосударственные вопросы 439 01 13      859 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 13 42     615 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 13 42 Б    615 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

439 01 13 42 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 439 01 13 42 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 13 42 Б 00 78210 540 615 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 13 47     244 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхние Бе-
лозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 01 13 47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

439 01 13 47 А 00 20000  140 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 01 13 47 Б    104 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

439 01 13 47 Б 00 20000  104 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 200 104 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 240 104 0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

439 03       887 0

Гражданская оборона 439 03 09      199 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 03 09 47     199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Верхние Бе-
лозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 03 09 47 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

439 03 09 47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

439 03 10      685 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 03 10 47     685 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Верхние Бе-
лозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 03 10 47 2    685 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 03 10 47 2 00 12000  685 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

439 03 10 47 2 00 12000 100 635 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 03 10 47 2 00 12000 110 635 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 200 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 240 50 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

439 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 439 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

439 03 14 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 439 04       1 207 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439 04 09      1 207 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 04 09 47     1 207 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Бело-
зёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 04 09 47 4    1 207 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

439 04 09 47 4 00 20000  1 207 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 200 1 207 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 240 1 207 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 439 05       845 0
Благоустройство 439 05 03      845 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 05 03 47     845 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 05 03 47 7    845 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

439 05 03 47 7 00 12000  227 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

439 05 03 47 7 00 12000 100 227 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 05 03 47 7 00 12000 110 227 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

439 05 03 47 7 00 20000  618 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 200 618 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 240 618 0

Образование 439 07       217 0
Молодежная политика 439 07 07      217 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 07 07 47     217 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 07 07 47 9    217 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 07 07 47 9 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

439 07 07 47 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 07 07 47 9 00 12000 110 217 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 439 08       2 109 0
Культура 439 08 01      1 011 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 08 01 47     1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 08 01 47 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

439 08 01 47 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

439 08 04      1 099 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 08 04 47     1 099 0



8 верхне-белозерский вестник №23 (133), 30 ноября 2021 г.

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 08 04 47 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

439 08 04 47 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 439 10       206 0
Другие вопросы в области социальной политики 439 10 06      206 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 10 06 47     206 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 10 06 47 8    206 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

439 10 06 47 8 00 20000  206 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 200 206 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 240 206 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 439 11       217 0
Массовый спорт 439 11 02      217 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

439 11 02 47     217 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 11 02 47 9    217 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 11 02 47 9 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

439 11 02 47 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 11 02 47 9 00 12000 110 217 0

Итого         9097 0

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский на 2022 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42     738 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для обеспечения деятельности админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 Б    738 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 738 0
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

47     8 346 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

47 1    2 148 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

47 1 00 11000  2 148 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 1 00 11000 100 1 886 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

47 1 00 11000 120 1 886 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 200 188 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 240 188 0

Иные бюджетные ассигнования 47 1 00 11000 800 73 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 47 1 00 11000 850 73 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

47 2    883 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 2 00 12000  685 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 2 00 12000 100 635 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 2 00 12000 110 635 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 200 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 240 50 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхние Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

47 4    1 207 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 4 00 20000  1 207 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 200 1 207 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 240 1 207 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

47 7    1 028 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

47 7 00 12000  227 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 7 00 12000 100 227 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 7 00 12000 110 227 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 7 00 20000  618 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 200 618 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 240 618 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

47 8    2 315 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 8 00 20000  206 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 200 206 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 240 206 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

47 9    520 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 9 00 12000  435 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 9 00 12000 100 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 9 00 12000 110 435 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 А 00 20000  140 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

47 Б    104 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 Б 00 20000  104 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 200 104 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 240 104 0

Непрограммное направление расходов 99     13 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  4 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 4 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  9 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 9 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 9 0
Итого      9097 0

Приложение №6 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский на плановый период 2023 
и 2024 годов 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР на 
2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского поселе-
ния Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области

439        9 345 0 9 684 0

Общегосударственные вопросы 439 01       3 408 0 3 408 0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

439 01 02      787 0 787 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 02 47     787 0 787 0



9верхне-белозерский вестник№23 (133), 30 ноября 2021 г.

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 02 47 1    787 0 787 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

439 01 02 47 1 00 11000  787 0 787 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

439 01 02 47 1 00 11000 100 787 0 787 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

439 01 02 47 1 00 11000 120 787 0 787 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

439 01 04      1 630 0 1 630 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 04 47     1 630 0 1 630 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 04 47 1    1 361 0 1 361 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

439 01 04 47 1 00 11000  1 361 0 1 361 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

439 01 04 47 1 00 11000 100 1 100 0 1 100 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

439 01 04 47 1 00 11000 120 1 100 0 1 100 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 200 188 0 188 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 240 188 0 188 0

Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 47 1 00 11000 800 73 0 73 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

439 01 04 47 1 00 11000 850 73 0 73 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

439 01 04 47 7    183 0 183 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

439 01 04 47 7 00 78210  183 0 183 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 500 183 0 183 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 540 183 0 183 0
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на террито-
рии сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 04 47 9    86 0 86 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

439 01 04 47 9 00 78210  86 0 86 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 500 86 0 86 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 540 86 0 86 0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) 
надзора

439 01 06      123 0 123 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 01 06 42     123 0 123 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электронного 
документооборота для обеспече-
ния деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 01 06 42 Б    123 0 123 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

439 01 06 42 Б 00 78210  123 0 123 0

Межбюджетные трансферты 439 01 06 42 Б 00 78210 500 123 0 123 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 42 Б 00 78210 540 123 0 123 0
Резервные фонды 439 01 11      9 0 9 0
Непрограммное направление 
расходов

439 01 11 99     9 0 9 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

439 01 11 99 0 00 79900  9 0 9 0

Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 99 0 00 79900 800 9 0 9 0
Резервные средства 439 01 11 99 0 00 79900 870 9 0 9 0
Другие общегосударственные 
вопросы

439 01 13      859 0 859 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 01 13 42     615 0 615 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электронного 
документооборота для обеспече-
ния деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 01 13 42 Б    615 0 615 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

439 01 13 42 Б 00 78210  615 0 615 0

Межбюджетные трансферты 439 01 13 42 Б 00 78210 500 615 0 615 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 13 42 Б 00 78210 540 615 0 615 0
Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 13 47     244 0 244 0

Подпрограмма «Информационное 
освещение деятельности сельско-
го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 01 13 47 А    140 0 140 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

439 01 13 47 А 00 20000  140 0 140 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 200 140 0 140 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 240 140 0 140 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электронного 
документооборота для обеспече-
ния деятельности администрации 
сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 01 13 47 Б    104 0 104 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

439 01 13 47 Б 00 20000  104 0 104 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 200 104 0 104 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 240 104 0 104 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

439 03       887 0 887 0

Гражданская оборона 439 03 09      199 0 199 0
Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 03 09 47     199 0 199 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности сельского 
поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 03 09 47 2    199 0 199 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

439 03 09 47 2 00 78210  199 0 199 0

Межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 500 199 0 199 0
Иные межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 540 199 0 199 0
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

439 03 10      685 0 685 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 03 10 47     685 0 685 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности сельского 
поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 03 10 47 2    685 0 685 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

439 03 10 47 2 00 12000  685 0 685 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

439 03 10 47 2 00 12000 100 635 0 635 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

439 03 10 47 2 00 12000 110 635 0 635 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 200 50 0 50 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 240 50 0 50 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

439 03 14      3 0 3 0

Непрограммное направление 
расходов

439 03 14 99     3 0 3 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

439 03 14 99 0 00 20000  3 0 3 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 200 3 0 3 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 240 3 0 3 0



10 верхне-белозерский вестник №23 (133), 30 ноября 2021 г.

Национальная экономика 439 04       1 207 0 1 207 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

439 04 09      1 207 0 1 207 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 04 09 47     1 207 0 1 207 0

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

439 04 09 47 4    1 207 0 1 207 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

439 04 09 47 4 00 20000  1 207 0 1 207 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 200 1 207 0 1 207 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 240 1 207 0 1 207 0

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

439 05       844 0 933 0

Благоустройство 439 05 03      844 0 933 0
Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 05 03 47     844 0 933 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

439 05 03 47 7    844 0 933 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

439 05 03 47 7 00 12000  227 0 227 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

439 05 03 47 7 00 12000 100 227 0 227 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

439 05 03 47 7 00 12000 110 227 0 227 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

439 05 03 47 7 00 20000  617 0 706 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 200 617 0 706 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 240 617 0 706 0

Образование 439 07       217 0 217 0
Молодежная политика 439 07 07      217 0 217 0
Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 07 07 47     217 0 217 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на террито-
рии сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 07 07 47 9    217 0 217 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

439 07 07 47 9 00 12000  217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

439 07 07 47 9 00 12000 100 217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

439 07 07 47 9 00 12000 110 217 0 217 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 439 08       2 109 0 2 109 0
Культура 439 08 01      1 010 0 1 010 0
Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 08 01 47     1 010 0 1 010 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, прожи-
вающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 08 01 47 8    1 010 0 1 010 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

439 08 01 47 8 00 78210  1 010 0 1 010 0

Межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 500 1 010 0 1 010 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 540 1 010 0 1 010 0
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

439 08 04      1 099 0 1 099 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 08 04 47     1 099 0 1 099 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, прожи-
вающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 08 04 47 8    1 099 0 1 099 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

439 08 04 47 8 00 78210  1 099 0 1 099 0

Межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 500 1 099 0 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 540 1 099 0 1 099 0
Социальная политика 439 10       206 0 206 0
Другие вопросы в области со-
циальной политики

439 10 06      206 0 206 0

Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 10 06 47     206 0 206 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, прожи-
вающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

439 10 06 47 8    206 0 206 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

439 10 06 47 8 00 20000  206 0 206 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 200 206 0 206 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 240 206 0 206 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 439 11       217 0 217 0
Массовый спорт 439 11 02      217 0 217 0
Муниципальная программа «Соци-
ально - экономическое развитие 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 11 02 47     217 0 217 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на террито-
рии сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

439 11 02 47 9    217 0 217 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

439 11 02 47 9 00 12000  217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

439 11 02 47 9 00 12000 100 217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

439 11 02 47 9 00 12000 110 217 0 217 0

Итого         9095 0 9184 0
Условно утвержденные расходы    250 0 500 0
Итого с условно утвержденными 
расходами

        9345 0 9684 0

Приложение №7 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский на плановый период 2023 и 2024 
годов 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР на 
2023 
год

в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

на 
2024 
год

в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

42     738 0 738 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

42 Б    738 0 738 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

42 Б 00 78210  738 0 738 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 738 0 738 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 738 0 738 0
Муниципальная программа «Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

47     8 345 0 8 434 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

47 1    2 148 0 2 148 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

47 1 00 11000  2 148 0 2 148 0



11верхне-белозерский вестник№23 (133), 30 ноября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 1 00 11000 100 1 887 0 1 887 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

47 1 00 11000 120 1 887 0 1 887 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 1 00 11000 200 188 0 188 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

47 1 00 11000 240 188 0 188 0

Иные бюджетные ассигнования 47 1 00 11000 800 73 0 73 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 47 1 00 11000 850 73 0 73 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

47 2    884 0 884 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

47 2 00 12000  685 0 685 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 2 00 12000 100 635 0 635 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

47 2 00 12000 110 635 0 635 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 2 00 12000 200 50 0 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

47 2 00 12000 240 50 0 50 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

47 2 00 78210  199 0 199 0

Межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 500 199 0 199 0
Иные межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 540 199 0 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

47 4    1 207 0 1 207 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47 4 00 20000  1 207 0 1 207 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 4 00 20000 200 1 207 0 1 207 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

47 4 00 20000 240 1 207 0 1 207 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

47 7    1 027 0 1 116 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

47 7 00 12000  227 0 227 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 7 00 12000 100 227 0 227 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

47 7 00 12000 110 227 0 227 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47 7 00 20000  617 0 706 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 7 00 20000 200 617 0 706 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

47 7 00 20000 240 617 0 706 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

47 7 00 78210  183 0 183 0

Межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 500 183 0 183 0
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 540 183 0 183 0
Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

47 8    2 315 0 2 315 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47 8 00 20000  206 0 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 8 00 20000 200 206 0 206 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

47 8 00 20000 240 206 0 206 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

47 8 00 78210  2 109 0 2 109 0

Межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 500 2 109 0 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 540 2 109 0 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

47 9    520 0 520 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

47 9 00 12000  434 0 434 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 9 00 12000 100 434 0 434 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

47 9 00 12000 110 434 0 434 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

47 9 00 78210  86 0 86 0

Межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 500 86 0 86 0
Иные межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 540 86 0 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

47 А    140 0 140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47 А 00 20000  140 0 140 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 А 00 20000 200 140 0 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

47 А 00 20000 240 140 0 140 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

47 Б    104 0 104 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47 Б 00 20000  104 0 104 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 Б 00 20000 200 104 0 104 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

47 Б 00 20000 240 104 0 104 0

Непрограммное направление расходов 99     12 0 12 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

99 0 00 20000  3 0 3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 20000 200 3 0 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99 0 00 20000 240 3 0 3 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  9 0 9 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 9 0 9 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 9 0 9 0
Итого      9095 0 9184 0
Условно утвержденные расходы     250 0 500 0
Итого с условно утвержденными расходами      9345 0 9684 0

Приложение №8 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 
2022 год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2022 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

 - 

439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 - 

439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 097 
439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 097 
 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 097 
 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-9 097 

 439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  9 097 
 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  9 097 
 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  9 097 
439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 9 097 

Приложение №9 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 
плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2023 год

сумма на 
2024 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 -  - 

439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 345 -9 684 
439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 345 -9 684 
 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-9 345 -9 684 

 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-9 345 -9 684 

439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  9 345  9 684 
 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов
 9 345  9 684 

 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 9 345  9 684 

439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 9 345  9 684 

Приложение №10 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
программа муниципальных гарантий сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский самарской области на 2022 - 2024 
годы (тыс. руб.) 

 

Наиме-
нование

Общий 
объем 
гарантий 

Срок 
дей-
ствия 
гаран-
тий

Остаток по 
состоянию на 1 
января: 

Предоставление 
гарантий 

К погашению 

2022 2023 2024 2022 2023 2024
основной долг проценты 
2022 2023 2024 2022 2023 2024

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение №11 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.11.2021 №35

 
программа муниципальных заимствований сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 

2022 — 2024 годы (тыс. руб.) 
 

Наиме-
нование

Общий 
объем 
заим-
ствова-
ний

Срок 
действия 
заим-
ствова-
ний

Остаток по 
состоянию на 1 
января:

Предоставление 
заимствований 

К погашению

2022 2023 2024 2022 2023 2024 основной долг проценты
2022 2023 2024 2022 2023 2024

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



12 верхне-белозерский вестник №23 (133), 30 ноября 2021 г.

администрация сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 79 от 30 ноября 2021 года

о внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский от 05.11.2020 
№ 61 «об утверждении муниципальной программы сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области «социально – экономическое развитие сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 

2021 – 2023 годы»
(в редакции Постановлений администрации сельского поселения верхние Белозерки муници-

пального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2020г № 78 от 05.02.2021г № 6, от 
26.02.2021г № 9, от 31.03.2021г № 17, от 30.04.2021г № 26, от 27.05.2021г № 29, от 30.06.2021г № 
36, от 30.07.2021г № 48, от 27.08.2021г № 53, от 30.09.2021г № 59)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально–экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально–экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 
года № 61:

1.1. 
В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 19 748 499 руб. 90 коп.
2022 год 8 925 136 руб. 25 коп. 
2023 год 8 770 083 руб. 13 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 263 925 рублей 85 копеек.
2021 год – 2 649 535 руб.45 коп.;
2022 год – 1 648 527 руб.43 коп.;
2023 год – 965 862 руб.97 коп..

1.3. . В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 
года № 61, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в 
следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 786 650,17 227 483,13 59 102,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 786 650,17 227 483,13 59 102,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 189 443,81 1 196 221,61 625 958,79
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 189 443,81 1 196 221,61 625 958,79
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков администрации

Местный бюджет 335 557,47 224 822,69 280 802,18
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 335 557,47 224 822,69 280 802,18
4. Полномочия по финансированию организации и проведения выборов сельского поселения
Полномочия по финансирова-
нию организации и проведения 
выборов сельского поселения

Местный бюджет 100 964,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,000 0,00 0,00

100 964,00 0,00 0,00
5. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 205 956,17 0,00 0,00

ИТОГО 205 956,17 0,00 0,00
6. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 30 963,83 0,00 0,00

ИТОГО 30 963,83 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 2 649 535,45 1 648 527,43 965 862,97

1.4.В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-
ского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
246 260 руб. 00 коп., в том числе:
2021 год – 246 260 руб. 00 коп.;
2022 год – 0 руб. 00 коп.;
2023 год – 0 руб. 00 коп.

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, 
изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Развитие систем коммунальной инфраструк-
туры сельского поселения (актуализация 
схем теплоснабжения; актуализация схем 
водоснабжения)

Местный бюджет 80 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Итого
Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры
Развитие систем коммунальной инфраструк-
туры сельского поселения (приобретение 
насосов для скважин водоснабжения)

Местный бюджет 101 260,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Итого 101 260,00
Работы по промывке и проведению гидрав-
лических испытаний (опрессовки) систем 
отопления

Местный бюджет 65 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Итого 65 00000 0 0
ИТОГО 246 260,00 0,00 0,00

1.6. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие социальной политики сельского по-
селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
6 798 873 руб. 67 коп., в том числе:
2021 год – 2 430 101 руб. 51 коп.;
2022 год – 2 159 386 руб. 08 коп.;
2023 год – 2 209 386 руб. 08 коп.

1.7. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить 
в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Материально-техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском поселении 
Проведение праздников (покупка 
сувенирной продукции)

Местный бюджет 320 715,43 50 000,00 100 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Делегированные полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплекто-
вание и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения. Создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 
Организация библиотечного 
обслуживания населения, ком-
плектование и обеспечение со-
хранности библиотечных фондов 
библиотек поселения. Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

Местный бюджет 2 109 386,08 2 109 386,08 2 109 386,08
Областной бюджет

Федеральный бюджет

ИТОГО 2 430 101,51 2 159 386,08 2 209 386,08

1.8. Приложение 11 (Б) к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года №61, 
читать в следующей редакции:

Приложение №11(Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021-2023 годы»

11(б) подпрограмма
«обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления 

деятельности администрации сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчет-

ности и осуществление контроля за исполнением бюджета на 2021 -2023 годы»
(далее – подпрограмма)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование 
Подпрограм-
мы:

«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением бюджета на 
2021 -2023 годы»

Ответствен-
ный исполни-
тель подпро-
граммы:

Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Цели Про-
граммы:

Повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки и приведение ИТ инфраструктуры в соответствие современным 
техническим стандартам и требованиям закона; 
 Улучшение материально-технической базы администрации ИТ-инфраструктуры;
Выполнение мероприятий по защите информации;
Ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности;
Осуществление контроля за исполнением бюджета.

Задачи Под-
программы:

- Формирование современной информационной и телекоммуникационной ин-
фраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение 
высокого уровня доступности для населения информации и технологий.
- Повышение эффективности местного самоуправления, взаимодействия граж-
данского общества с органами власти, качество и оперативность предоставления 
муниципальных услуг.
- Противодействие использованию на территории сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Самарской области потенциала информацион-
ных и телекоммуникационных технологий в целях угрозы общественным интересам.
- Организация по обеспечению достижения качественного и эффективного по-
казателя использования иных межбюджетных трансфертов по учреждению центра 
бюджетного учета и осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области 

Заказчик под-
программы

Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Самарской области



13верхне-белозерский вестник№23 (133), 30 ноября 2021 г.

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограм-
мы:

Срок реализации Программы: 2021 - 2023 годы. Отдельные этапы реализации Про-
граммы не выделяются.

Важнейшие 
целевые 
индикаторы 
и показатели 
Подпро-
граммы

Доля электронного документооборота между органами муниципальной власти и 
администрацией сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области в общем объеме документооборота.
Доля современной техники и оснащение ЭВМ администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области
Доля своевременного бюджетного финансирования, осуществление контроля за 
использованием бюджетных средств.

Источники и 
объемы фи-
нансирования 
Подпрограм-
мы:

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский. 
Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства феде-
рального, областного бюджета и иные источники в соответствии с законодатель-
ством. Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области составляет 2 586 826 рублей 71 копеек, в том числе по годам:
2021 год – 850 378 руб. 73 коп.;
2022 год – 868 223 руб. 99 коп.;
2023 год – 868 223 руб. 99 коп.

Механизм 
реализации 
Подпрограм-
мы:

Реализация Подпрограммы осуществляется в соответствии с определенными в ней 
целью и задачами, которые реализуются через систему программных мероприя-
тий. Система программных мероприятий, согласованных по срокам, исполнителям 
и финансовым ресурсам, предусматривает решение задач, направленных на 
достижение поставленной цели, с учетом сложившихся в сельском поселении 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
экономических условий.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Подпрограм-
мы:

Автоматизация рабочих мест в администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области; 
Увеличение доли электронного документооборота администрации сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области в общем объеме документооборота – 100%.
- Увеличение доли ЭВМ в администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области.
Эффективное использование средств бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области; 

Организация 
контроля

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет глава сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области

введение
Нарастающие темпы и объемы межведомственного документооборота диктуют необходимость 

объединения всех организаций высокоскоростными каналами связи. Создание единых банков данных 
позволит упростить получение и передачу данных. Правильным шагом будет внедрение и развитие 
унифицированной системы документооборота.

Правильное планирование и реализация, позволит создать перспективную масштабируемую 
систему с необходимой «прозрачностью» процессов и в то же время соответствующую существующим 
стандартам защиты от несанкционированного доступа и надежности. Ключевыми характеристиками 
такой системы должны стать надежность, защищенность, перспективность, прозрачность, унифици-
рованность, масштабируемость.

1. характеристика проблемы, на решение которой направлена подпрограмма, включая 
анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость ее решения программно-
целевыми методами

Информационно - коммуникационные технологии (далее - ИКТ) имеют важное значение в раз-
витии жизни современного общества, влияя на социально-экономическую, политическую, научную и 
культурную сферы общественной жизни.

В настоящее время необходимо проводить работу по информатизации деятельности админи-
страции сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Завершен этап первоначального оснащения администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области компьютерной техникой и 
оргтехникой. Созданы информационно-технологическая и коммуникационная инфраструктуры обе-
спечения их деятельности.

Настоящая подпрограмма в первую очередь предназначена для решения задач информатизации 
и направлена на выполнение мероприятий, формирующих инфраструктурную основу для совершен-
ствования управления, а также необходимых условий для организации единого информационного 
пространства между деятельностью администрации сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области и взаимодействующими с ней организациями 
и учреждениями.

Вместе с тем настоящая программа необходима для обеспечения ведения бухгалтерского учета 
имущества администрации сельского поселения Верхние Белозерки, ее финансовых обязательств 
и их движения, а также иных хозяйственных операций, осуществляемых администрацией сельского 
поселения Верхние Белозерки в ходе ведения деятельности, предусмотренной ее учредительными 
документами, планирование, уточнение и исполнение бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Бюджетным 
кодексом РФ.

Учитывая уровень оснащенности вычислительной техникой и средствами телекоммуникаций, а 
также иные характеристики развития ИКТ в области информатизации, муниципальная сфера управления 
находится в положении «догоняющей». Причины такого положения в следующем:

Компьютерная оснащённость администрации сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области увеличилась до размеров, требующих унифици-
рованной политики, в части закупки, управления, обновления ПО, тех. поддержке.

Недостаточный уровень обеспечения информационной безопасности, защиты телекоммуника-
ционной инфраструктуры и информационных систем в администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. обоснование целесообразности и необходимости решения проблемы программно-
целевым методом

Процесс перехода к информационному обществу – это сложная комплексная задача, охваты-
вающая практически все виды и формы человеческой деятельности, затрагивающая интересы всех 
слоев общества. Решение такого рода задачи требует достаточно длительного времени, эффективного 
взаимодействия всех заинтересованных в ее решении сторон. Именно для решения такого рода задач, 
требующих интеграции усилий всего общества, служит программно-целевой подход. В его основу 
положен принцип ориентации совокупности выполняемых различными исполнителями действий на 
достижение общей цели.

 Организация ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности, осуществление контроля 
за исполнением бюджета, своевременное предоставление в установленном порядке бюджетного 
(бухгалтерского) учета и отчетности согласно действующему законодательству.

Развитие и использование ИКТ для социально- экономического развития сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области является задачей, 
решение которой требует программно-целевого подхода.

Реализация программно-целевого подхода позволит повысить эффективность расходования 
бюджетных средств на развитие и использование ИКТ и обеспечить эффективное межведомственное 
взаимодействие в области развития и использования ИКТ.

3. цели и задачи.
Цель 1: Уменьшение скорости реагирования и затрат на документооборот.
Задачи:
а) Перевод внутреннего документооборота в электронную форму.
б) Постепенное наращивание количества СЭДО на рабочих местах, с перспективой постепенного 

отказа от внутреннего бумажного документооборота.
Цели 2: Улучшение материально-технической базы ИТ-инфраструктуры. 
Задачи:
а) Приобретение компьютеров и оргтехники для нужд администрации сельского по-

селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 
 б) Организация доступа в сеть интернет по оптоволоконному каналу связи.

 Цель 3: Улучшение и совершенствования бюджетного (бухгалтерского) учета по предоставлению 
отчетности в вышестоящие органы, качественное исполнение бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области.

 Задачи:
 а) объединение функций ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности.
 б) составление и предоставление в установленные сроки бюджетной, налоговой, бухгалтерской, 

статистической и других отчетностей.
 в) проведение контроля за исполнением бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области.

 4. основания реализации
1. Постановление Правительства Самарской области №681 от 27.11.2013 «Об утверждении 

государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской области».

2. Федеральный закон № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятель-
ности государственных органов и органов местного самоуправления».

3. Закон Самарской области №152-ГД от 31.12.2009 «О предоставлении информации о деятель-
ности государственных органов Самарской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Самарской области».

4. Постановление администрации муниципального района Ставропольский от 08.07.2010 №56 «О 
подготовке на территории муниципального района Ставропольский плана перехода на предоставление 
муниципальных услуг в электронном виде».

5. Постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 28.05.2020 №1469 «О создании муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета 
муниципального района Ставропольский Самарской области».

5. обоснование ресурсного обеспечения программы
Источниками средств для реализации Программы могут быть как средства местного бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, так и средства из вышестоящих уровней бюджетов, предусмотренные в рамках областных и 

федеральных целевых программ, содержащих мероприятия по развитию и внедрению ИКТ, а также 
иные источники в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Объемы финансирования из бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области муниципального района Ставропольский, предусмотренные 
Подпрограммой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при форми-
ровании и утверждении бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на соответствующий финансовый год. В случае несоответствия 
результатов выполнения Подпрограммы целевым индикаторам и показателям эффективности может 
быть принято решение о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигно-
ваний на реализацию Программы или о досрочном прекращении реализации Программы.

6. механизм реализации программы
Основной разработчик и муниципальный заказчик Подпрограммы – Администрация сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области.
Механизм реализации Подпрограммы заключается в выполнении муниципальным заказчиком 

Подпрограммы цикла «планирование - реализация – мониторинг» показателей и ресурсов для реа-
лизации мероприятий Подпрограммы. 

Основными факторами, обеспечивающими реализацию Программы, выступают:
Финансирование в соответствии с Решением Собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области о бюджете сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на оче-
редной финансовый год и на плановый период.

Реализация Подпрограммы осуществляется в соответствии с определенными в ней целями и 
задачами, которые реализуются через систему программных мероприятий. Система мероприятий 
подпрограммы, согласованных по срокам, исполнителям и финансовым ресурсам, предусматривает 
решение задач, направленных на достижение поставленной цели, с учетом сложившихся в сельском 
поселении Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области эконо-
мических условий.

Управление реализацией Подпрограммы и контроль за выполнением Подпрограммы осущест-
вляется Администрацией сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области.

7. «мероприятия подпрограммы»
 Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных систем, 
паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 57 628,74 47 984,0 47 984,0
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 0 0 0

ИТОГО: 57 628,74 47 984,00 47 984,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет

Заправка картриджей, ремонт и техническое 
обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 10 000,00 35 000,00 35 000,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 44 510,00 47 000,00 47 000,00

ИТОГО: 54 510,00 82 000,00 82 000,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский
Полномочия по кассовому плану исполнению 
бюджета и осуществлению контроля за ис-
полнением бюджета

Местный бюджет 123 478,08 123 478,08 123 478,08

Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, состав-
лению бюджетной (бухгалтерской отчетности

Местный бюджет 614 761,91 614 761,91 614 761,91

ИТОГО 738 239,99 738 239,99 738 239,99
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 850 378,73 868 223,99 868 223,99

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы согласовываются Ответственным испол-
нителем Подпрограммы – Администрацией сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

8. целевые показатели подпрограммы «информационное освещение деятельности 
сельского поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 
области на 2021 - 2023 годы»
N 
п/п

Наименование целевого показателя Значение показателей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

1.1 Ведение реестра Информационных систем, паролей и ключей 
доступа

Наличие 
акту-
ального 
реестра

Наличие 
акту-
ального 
реестра

Наличие 
акту-
ального 
реестра

1.2 Приобретение оборудования шт. шт. шт.

1.3 Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. 
картриджи)

тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

1.4 Заправка картриджей, ремонт и т/о оргтехники тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

1.5 Техподдержка, сопровождение ПО и продление лицензий тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

1.6 Мониторинг проведения контроля за исполнением бюджета и 
своевременной сдачи отчетности

Шт. Шт. Шт.

9. методика оценки эффективности реализации подпрограммы 
Методика оценки эффективности реализации подпрограммы представляет собой алгоритм 

оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации подпрограммы, основанная 
на оценке результативности мероприятий подпрограммы с учетом объема ресурсов, направленных на 
их реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих 
влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области.

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы учитывает необходимость про-
ведения оценок:

степени достижения целей и решения задач подпрограммы;
степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств 

местного бюджета;
степени реализации мероприятий программ (достижения ожидаемых непосредственных ре-

зультатов их реализации).
Методика оценки эффективности реализации мероприятий подпрограммы предусматривает 

возможность проведение оценки ее эффективности в течение реализации подпрограммы не реже 
1 раза в год.

10. описание ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы 
При условии достижения цели Подпрограммы развития ожидаются следующие результаты:
создание электронной базы сельского поселения;
совершенствование материально-технической базы;
бесперебойное электронное взаимодействие с органами власти других уровней;
совершенствование ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, налогового, статистического и 

других отчетностей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области;

осуществления контроля по исполнением бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области;

обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления в сель-
ском поселении Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области;

повышение эффективности деятельности Администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области;

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки в сети интернет: http://www.v.belozerki.stavrsp.ru/ 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин



14 верхне-белозерский вестник №23 (133), 30 ноября 2021 г.

администрация сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 77 от 30 ноября 2021 года

о проведении общественных обсуждений по проекту постановления о 
предоставлении разреШения на условно разреШенный вид использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109 

площадью 1500 кв. м, по адресу: самарская область, муниципальный район 
ставропольский, сельское поселение верхние белозерки, поселок висла, 

улица ученых, участок № 5а

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Положением об организации и 
проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.12.2019 № 41, об-
ращение КУМИ администрации муниципального района Ставропольский (вх. № 562, от 23.06.2021г) 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и 
объектов капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области общественные обсуждения по проекту постановления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» с кадастровым номером 63:32:1001012:109 площадью 1500 кв. м, по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Ученых, участок № 5а (далее по тексту – Проект) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту — с 30.11.2021 года по 24.12.2021 
года.

2.1. Срок проведения общественных обсуждений исчисляется с момента оповещения жителей 
поселка Висла сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области о проведении общественных обсуждений.

2.2. Срок проведения общественных обсуждений, указанный в пункте 2 настоящего постанов-
ления, может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом срока, необходимого на официальное 
опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Администрация).

4. Информация о Проекте, перечне информационных материалов к нему, о порядке и сроках 
проведения общественных обсуждений, о месте и дате открытия и сроках проведения экспозиции, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции, информация о порядке, сроке 
и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний в отношении 
Проекта указаны в оповещении о проведении общественных обсуждений - Приложение № 2 к на-
стоящему постановлению.

5. Администрации сельского поселения Верхние Белозерки:
5.1. Оповестить о начале общественных обсуждений по Проекту - Приложение № 2 к настоящему 

постановлению;
5.2. В соответствии с Положением разместить оповещение о начале общественных обсуждений 

по Проекту на информационных стендах у здания Администрации;
5.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-

ях, и информационных материалов к нему на официальном сайте поселения в сети «Интернет»: http://v.
belozerki.stavrsp.ru/obs в срок согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции по Проекту в срок согласно Приложения № 2 к на-
стоящему постановлению;

5.5. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от участников общественных 
обсуждений, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту;

6. Назначить Ведущего специалиста Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну, лицом, 
ответственным за формирование записей в книгах (журналах) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в соответствии с Положением:

- посредством официального сайта Администрации в сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.
ru/obs (книга (журнал) № 1 в электронной форме и на бумажном носителе);

- посредством получения почтовых отправлений на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 2 на 
бумажном носителе);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях в администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 3 на 
бумажном носителе).

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений по Проекту, 
сбор, и обобщение мнений, замечаний и предложений, представленных участниками общественных 
обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений Ведущего специалиста 
Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну.

8. Настоящее постановление является оповещением о проведении общественных обсуждений 
и подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник. Официальная публикация» и на 
официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: (http://v.belozerki.stavrsp.ru/).

Глава поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

Приложение № 1
(проект)

глава муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ________________________________ №__________

о предоставлении разреШения на условно разреШенный вид использования 
земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отноШении земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:1001012:109, расположенного по адресу: 
самарская область, муниципальный район ставропольский, сельское 

поселение верхние белозерки, поселок висла, улица ученых, участок № 5а

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального 
района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, на основании 
соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муни-
ципального района Ставропольский Самарской области», рассмотрев рекомендации Комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.08.2021 по заявлению КУМИ 
муниципального района Ставропольский (вх. 562, от 23.06.2021г) предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, постановляю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109 площадью 1 500 кв. м, расположенного в 
территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Ученых, участок № 5а.

2. Опубликовать постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и 
на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.

3. Разместить постановление в государственной информационной системе Самарской области 
«Информационная система обеспечения градостроительной деятельности».

4. Направить постановление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района 
по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ Лысенкова А.В.

Глава муниципального района В.М. Медведев

Приложение № 2
Дата: 30 ноября 2021

оповещение о начале общественных обсуждений по проекту постановления 
о предоставления разреШения на условно разреШенный вид использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109»

 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в соответствии с Положения об организации и проведении общественных 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, утверж-
денным Решением Собрания представителей от 13.12.2019 № 41, оповещает о начале общественных 
обсуждений по 

проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 
участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109

(наименование проекта)
В перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту входит схема планиро-

вочной организации земельного участка;
 Проект, информационные материалы к нему будут размещены с « 07 » декабря 2021 по « 17 » 

декабря 2021 на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муни-

ципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.
stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Обществен-
ные обсуждения или публичные слушания», в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: 
http:// v.belozerki.stavrsp.ru/obs). 

 Срок проведения общественных обсуждений: с « 30 » ноября 2021 по «24» декабря 2021 года.
 Срок проведения экспозиции: с « 07 » декабря 2021 по « 17 » декабря 2021 года, на официальном 

сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», 
в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs ). 

 Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с « 07» декабря 2021 по « 17 » 
декабря 2021 года :

 1) посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации в 
сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs , в любое время суток;

 2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д.8А.

 Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе:

 − для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения);

 − для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения).

 Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

 Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен Решением 
Собрания представителей от 13.12.2019 № 41 «Об утверждении Положения об организации и про-
ведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области». 

Организатор общественных обсуждений 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области А.Л. Моторин 

администрация сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78 от 30 ноября 2021 года
 
о проведении общественных обсуждений по проекту постановления о 

предоставлении разреШения на условно разреШенный вид использования 
«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067 

площадью 1470 кв. м, по адресу: самарская область, муниципальный район 
ставропольский, сельское поселение верхние белозерки, поселок висла, 

улица спортивная, участок № 18

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Положением об организации и 
проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.12.2019 № 41, об-
ращение КУМИ администрации муниципального района Ставропольский (вх. № 562, от 23.06.2021г) 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и 
объектов капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области общественные обсуждения по проекту постановления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» с кадастровым номером 63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв. м, по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Спортивная, участок № 18 (далее по тексту – Проект) согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту — с 30.11.2021 года по 24.12.2021 
года.

2.1. Срок проведения общественных обсуждений исчисляется с момента оповещения жителей 
поселка Висла сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области о проведении общественных обсуждений.

2.2. Срок проведения общественных обсуждений, указанный в пункте 2 настоящего постанов-
ления, может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом срока, необходимого на официальное 
опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Администрация).

4. Информация о Проекте, перечне информационных материалов к нему, о порядке и сроках 
проведения общественных обсуждений, о месте и дате открытия и сроках проведения экспозиции, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции, информация о порядке, сроке 
и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний в отношении 
Проекта указаны в оповещении о проведении общественных обсуждений - Приложение № 2 к на-
стоящему постановлению.

5. Администрации сельского поселения Верхние Белозерки:
5.1. Оповестить о начале общественных осуждений по Проекту - Приложение № 2 к настоящему 

постановлению;
5.2. В соответствии с Положением разместить оповещение о начале общественных обсуждений 

по Проекту на информационных стендах у здания Администрации;
5.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-

ях, и информационных материалов к нему на официальном сайте поселения в сети «Интернет»: http://v.
belozerki.stavrsp.ru/obs в срок согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции по Проекту в срок согласно Приложения № 2 к на-
стоящему постановлению;

5.5. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от участников общественных 
обсуждений, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту;

6. Назначить Ведущего специалиста Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну, лицом, 
ответственным за формирование записей в книгах (журналах) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в соответствии с Положением:

- посредством официального сайта Администрации в сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.
ru/obs (книга (журнал) № 1 в электронной форме и на бумажном носителе);

- посредством получения почтовых отправлений на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 2 на 
бумажном носителе);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях в администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 3 на 
бумажном носителе).

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений по Проекту, 
сбор, и обобщение мнений, замечаний и предложений, представленных участниками общественных 
обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений Ведущего специалиста 
Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну.

8. Настоящее постановление является оповещением о проведении общественных обсуждений 
и подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник. Официальная публикация» и на 
официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: (http://v.belozerki.stavrsp.ru/).

Глава поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

Приложение № 1
(проект)

глава муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ________________________________ №__________

о предоставлении разреШения на условно разреШенный вид использования 
земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отноШении земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:1001006:5067, расположенного по адресу: 
самарская область, муниципальный район ставропольский, сельское 

поселение верхние белозерки, поселок висла, улица спортивная, участок № 18

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального 
района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, на основании 
соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муни-
ципального района Ставропольский Самарской области», рассмотрев рекомендации Комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 



15верхне-белозерский вестник№23 (133), 30 ноября 2021 г.

муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.08.2021 по заявлению КУМИ 
муниципального района Ставропольский (вх. 562, от 23.06.2021г) предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, постановляю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв. м, расположенного в 
территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Спортивная, участок № 18.

2. Опубликовать постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и 
на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.

3. Разместить постановление в государственной информационной системе Самарской области 
«Информационная система обеспечения градостроительной деятельности».

4. Направить постановление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района 
по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ Лысенкова А.В.

Глава муниципального района В.М. Медведев

Приложение № 2
Дата: 30 ноября 2021

оповещение о начале общественных обсуждений по проекту постановления 
о предоставления разреШения на условно разреШенный вид использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067»

 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в соответствии с Положения об организации и проведении общественных 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, утверж-
денным Решением Собрания представителей от 13.12.2019 № 41, оповещает о начале общественных 
обсуждений по 

проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 
участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067

(наименование проекта)
В перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту входит схема планиро-

вочной организации земельного участка;
 Проект, информационные материалы к нему будут размещены с « 07 » декабря 2021 по « 17 » 

декабря 2021 на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.
stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Обществен-
ные обсуждения или публичные слушания», в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: 
http:// v.belozerki.stavrsp.ru/obs). 

 Срок проведения общественных обсуждений: с « 30 » ноября 2021 по «24» декабря 2021 года.
 Срок проведения экспозиции: с « 07 » декабря 2021 по « 17 » декабря 2021 года, на официальном 

сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», 
в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs ). 

 Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с « 07» декабря 2021 по « 17» 
декабря 2021 года :

 1) посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации в 
сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs , в любое время суток;

 2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д.8А.

 Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе:

 − для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения);

 − для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения).

 Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

 Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен Решением 
Собрания представителей от 13.12.2019 № 41 «Об утверждении Положения об организации и про-
ведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области». 

Организатор общественных обсуждений 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области А.Л. Моторин 

администрация сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74 от 24 ноября 2021 года

об утверждении положения об архиве администрации сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в Россий-
ской Федерации», Приказом Федерального архивного агентства от 11.04.2018 № 42 «Об утверждении 
примерного положения об архиве организации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области, администрация сельского поселения Верхние Белозерки поСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение об архиве администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от «24» ноября 2021г. №74

положение об архиве администрации сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

1. общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях регулирования и организации хранения до-

кументации в администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее администрации сельского поселения). 

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 N 
125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом Федерального архивного агентства 
от 11.04.2018 № 42 «Об утверждении примерного положения об архиве организации», нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Самарской области в сфере архивного дела и делопро-
изводства, правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов 
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, 
органах местного самоуправления и организациях, локальными нормативными актами государствен-
ного органа.

1.3. Настоящее Положение обязательно для соблюдения всеми сотрудниками администрации 
сельского поселения.

1.4. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения постановлением админи-
страции сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области и действует до утверждения нового Положения.

1.5. Все изменения и дополнения к настоящему Положению должны быть утверждены по-
становлением администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

1.6. Архив администрации сельского поселения осуществляет хранение, комплектование, учет и 
использование документов архивного фонда администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области, документов временных (свыше 10 лет) 
сроков хранения, в том числе по личному составу, образовавшихся в деятельности администрации, а 
также подготовку документов к передаче на постоянное хранение в архивный отдел администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области, источником комплектования которого 
выступает администрация.

2. состав документов архива администрации сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской

2.1. Архив администрации сельского поселения хранит:
а) документы постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе документы 

по личному составу, образовавшиеся в деятельности организации;
б) документы постоянного хранения и документы по личному составу организаций - предше-

ственников (сельского совета, администрации села, администрации волости);
в) архивные фонды личного происхождения (при их наличии);
г) фонд пользования (архива) (при наличии);
д) справочно-поисковые средства к документам и учетные документы Архива администрации.

3. задачи архива администрации сельского поселения верхние белозерки
3.1. К задачам Архива администрации сельского поселения относятся:
3.1.1. Организация хранения документов, состав которых предусмотрен главой 2 настоящего 

Положения.
3.1.2. Комплектование Архива администрации сельского поселения документами, образовав-

шимися в их деятельности.
3.1.3. Учет документов, находящихся на хранении в Архиве администрации сельского поселе-

ния.
3.1.4. Использование документов, находящихся на хранении в Архиве администрации сельского 

поселения.
3.1.5. Подготовка и своевременная передача документов архивного фонда на постоянное хранение 

в архивный отдел администрации муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. функции архива администрации сельского поселения верхние белозерки
4.1. Архив администрации сельского поселения осуществляет следующие функции:
4.1.1. Организует хранение документов постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хра-

нения, в том числе по личному составу, образовавшихся в деятельности администрации сельского 
поселения.

4.1.2. Ведет учет документов и фондов, находящихся на хранении в Архиве администрации 
сельского поселения.

4.1.3. Представляет в архивный отдел администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области учетные сведения об объеме и составе хранящихся в архиве администрации 
сельского поселения документов архивного фонда и других архивных документов в соответствии с 
порядком государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации. 

4.1.4. Систематизирует и размещает документы, поступающие на хранение в Архив администрации 
сельского поселения, образовавшиеся в ходе осуществления деятельности организации.

4.1.5. Осуществляет подготовку и представляет:
а) на рассмотрение и согласование экспертной комиссии администрации сельского поселения 

описи дел постоянного хранения (в т.ч. описи похозяйственных книг), временных (свыше 10 лет) сроков 
хранения, в том числе по личному составу, а также акты о выделении к уничтожению архивных до-
кументов, не подлежащих хранению, акты об утрате документов, акты о неисправимых повреждениях 
архивных документов;

б) на утверждение экспертно-проверочной комиссии при Управлении государственной архивной 
службы Самарской области (далее - ЭПК архивного учреждения) описи дел постоянного хранения;

в) на согласование ЭПК архивного учреждения описи дел по личному составу;
г) на согласование ЭПК архивного учреждения акты об утрате документов, акты о неисправимых 

повреждениях архивных документов;
д) на утверждение Главы сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области описи дел постоянного хранения ( в т.ч. похозяйственных книг), 
описи временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе описи дел по личному составу, акты о 
выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих хранению, акты об утрате документов, 
акты о неисправимых повреждениях архивных документов, утвержденные (согласованные) ЭПК. 

4.1.6. Организует передачу документов архивного фонда на постоянное хранение в архивный 
отдел администрации муниципального района Ставропольский Самарской области.

4.1.7. Организует и проводит экспертизу ценности документов временных (свыше 10 лет) сроков 
хранения, находящихся на хранении в архиве администрации сельского поселения в целях отбора 
документов для включения в состав архивного фонда муниципального района Ставропольский, а также 
выявления документов, не подлежащих дальнейшему хранению.

4.1.8. Проводит мероприятия по обеспечению сохранности документов, находящихся на хранении 
в администрации сельского поселения.

4.1.9. Организует информирование руководства и работников администрации о составе и со-
держании документов Архива администрации сельского поселения.

4.1.10. Ведет учет использования документов администрации сельского поселения.
4.1.11. Участвует в разработке документов администрации сельского поселения по вопросам 

архивного дела и делопроизводства.

5. права архива администрации сельского поселения верхние белозерки
5.1. Архив администрации сельского поселения имеет право:
а) представлять Главе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-

польский Самарской области предложения по совершенствованию организации хранения, комплекто-
вания, учета и использования архивных документов в Архиве администрации сельского поселения;

б) принимать участие в заседаниях ЭПК архивного учреждения.

администрация сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 75 от 25 ноября 2021 года

об отмене общественных обсуждений и результатов общественных 
обсуждений по проекту постановления о предоставлении разреШения на 

условно разреШенный вид использования «для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка с 

кадастровым номером 63:32:1001012:109 площадью 1500 кв.м., по адресу: 
самарская область, муниципальный район ставропольский, сельское 

поселение верхние белозерки, поселок висла, улица ученых, участок № 5а

 В рамках самоконтроля, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области, администрация сельского поселения Верхние Белозерки постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление от 17.08.2021 г. №51 «О проведении обществен-
ных обсуждений по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109 площадью 1500 кв.м., по адресу: 
Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 
поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а.

2. Отменить результаты общественных обсуждений от 10.09.2021г г.
3. Протокол общественных обсуждений от 10.09.2021г №4/ОО и заключение по результатам 

проведенных общественных обсуждений от 10.09.2021г г., считать недействительными.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхне Белозерский Вестник» и на офи-

циальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://v.belozerki.stavrsp.ru).

Глава администрации сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

администрация сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 76 от 25 ноября 2021 года

об отмене общественных обсуждений и результатов общественных 
обсуждений по проекту постановления о предоставлении разреШения на 

условно разреШенный вид использования «для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного участка с 

кадастровым номером 63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв.м., по адресу: 
самарская область, муниципальный район ставропольский, сельское 

поселение верхние белозерки, поселок висла, улица спортивная, участок № 18

 В рамках самоконтроля, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области, администрация сельского поселения Верхние Белозерки постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление от 17.08.2021 г. №52 «О проведении обществен-
ных обсуждений по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв.м., по адресу: 
Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 
поселок Висла, улица Спортивная, участок № 18.

2. Отменить результаты общественных обсуждений от 10.09.2021г г.
3. Протокол общественных обсуждений от 10.09.2021г №3/ОО и заключение по результатам 

проведенных общественных обсуждений от 10.09.2021г г., считать недействительными.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхне Белозерский Вестник» и на офи-

циальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://v.belozerki.stavrsp.ru).

Глава администрации сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№23 (133), 30 ноября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


